РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.10.2024   № 260-р
Об утверждении графика очередности  очистки муниципальных дорог  Мундыбашского городского поселения от снега в зимний период.

 В целях обеспечения безопасности дорожного движения, оценки эксплуатационного состояния улично-дорожной сети  Мундыбавшского городского поселения, руководствуясь пунктом 5 статьи 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области.- Кузбасса».
1.Утвердить график очередности  очистки муниципальных дорог от снега в зимний период 2024-2025гг. согласно Приложению № 1.
2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения
4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его  обнародования.
        5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                              Н.Е. Покатилов

Приложение 1
к распоряжению администрации
Мундыбашского городского  поселения
                                                                                                                 от 18.10.2024      № 260-р

График очередности очистки муниципальных дорог
Мундыбашского городского поселения
от снега в зимний период 2024 – 2025 гг.

ДОРОГИ  I ОЧЕРЕДНОСТИ

	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, м
	Периодичность снегоочистки
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

1.

ул. Ленина
	2000
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

2.

ул.Октябрьская
	2660
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

3.

ул. Комсомольская
	600
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

	4.

ул. Коммунистическая
	1750
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

5.

 ул. Мамонтова
	1480
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

6.

ул.Строительная
	230

Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

7.

ул.Кабалевского
	210
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

8.

ул.Советская
	1640
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

9.

ул.Тельбесская
	1500
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

10.

ул.Григорьева
	1330
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

11.

ул.Дзержинского
	2750
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

12.

ул.Вокзальная
	1500
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

ДОРОГИ  I I ОЧЕРЕДНОСТИ

	13.
	ул.Шмидта
	1260
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

	14.
	ул.Челюскина
	480
	 Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

	15.
	ул.Партизанская
	1460
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

	16.
	ул.Красноармейская
	2467
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком.
	ООО «Армада»

	17.
	ул.Пионерская
	760
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

	18.
	ул.Буденного

	2240
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	19.
	ул.Трактовая
	1960
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	20.

	ул.Гоголя

	500
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	21.
	ул.Рабочая
	400
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	22.
	ул.Подутесная
	1200
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	23.
	ул.Суворова
	2300

	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	24.
	ул.Сухая
	1150
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	25.
	ул.Школьная
	900
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	26.
	ул.Мундыбашская
	860
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»
	.

	27.
	ул.Луговая
	1800
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»
	При гололеде производится посыпкам ПСС, согласовывается с Заказчиком и может выполняться на отдельных участках в зависимости от целесообразности проведения подобных работ.

	28.
	ул.Восточная
	300
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	29.
	ул.Тургенева
	540
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	30.
	ул.Попова
	280
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	31.
	ул.Лузина
	2000
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

	32.
	ул.Беликова
	500
	Осуществляется подрядчиком самостоятельно без согласования с Заказчиком при  выпадении снежного покрова высотой более 5,0 см., как правило, в утреннее время, до полной расчистки снега на каждом маршруте. При образовании снежного покрова менее 5,0 см. – уборка производится по согласованию с Заказчиком
	ООО «Армада»

ДОРОГИ  I I I ОЧЕРЕДНОСТИ

	33.
	п.Подкатунь, ул. Лог КМК
	2600
	По заявке заказчика
	ООО «Армада»

	34.
	п.Подкатунь, ул.Центральная
	1200
	По заявке заказчика
	ООО «Армада»

	35.
	п.Тельбес, ул.Кирова
	1900
	По заявке заказчика
	ООО «Армада»

	36.
	Дорога к  местам захоронения
	1750
	По заявке заказчика
		ООО «Армада»

	ООО «Армада»